
Al Sito 
All’Albo
Agli Atti 
Al DSGA

Oggetto: determina per l’avvio della procedura di selezione di soggetti attuatori  per attività di formazione
previste dal PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione
alla transizione digitale per il personale scolastico

CUP:C44D22001920006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827, e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi” e ss.mm.ii;
VISTA la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;
VISTO  il  D.Lgs  165/2001  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze
dell’Amministrazione Pubblica” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO  il  D.I.  129/2018 “Regolamento recante istruzioni  generali  sulla gestione amministrativo-contabile
delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
TENUTO CONTO  delle funzioni e  dei  poteri  del  Dirigente Scolastico in materia negoziale,  come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di affidamento di
incarichi;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 di Istituto;
CONSIDERATO che per realizzare pienamente le attività previste dal Piano Triennale dell’Offerta Formativa
di Istituto si rende necessario procedere all'individuazione di personale esperto di cui all’oggetto;
VISTA la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente di provvedere in merito,
effettuando il relativo impegno di spesa al progetto P.04.27, esercizio finanziario 2023;

SCUOLA MEDIA STATALE ALIGHIERI-TANZI - C.F. 93402770726 C.M. BAMM25700A - A9588CE - SEGRETERIA

Prot. 0001517/U del 30/03/2023 13:53

VI.10 - Beni mobili e servizi



DETERMINA

di dare avvio ad una procedura di selezione intesa a reperire una figura o soggetto attuatore idoneo ad
erogare il servizio di formazione alla transizione digitale per il biennio 2022-2023 e 2023-2024. Il presente
provvedimento, ai fini dell'evidenza pubblica di cui all'art. 32 della Legge 8 giugno 2009 n. 69, venga reso
pubblico attraverso la pubblicazione all’Albo pretorio on line sul sito web di Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Daniele Guccione

2


	DETERMINA

		2023-03-30T11:54:29+0000
	GUCCIONE DANIELE




